
MUN1C 1PALIDAD D1 STR 1TAL 

f[]¡¡') osÉ L UIS 

lcbl}d,STAMANTE 
Y[!lvERO 

Creado por Ley W 264 55 
AREQU1PA - PERÚ 

RESOLUCiÓN DE ALCALDíA W 362-2019-MDJLBYR 

J. L Bustamante y Rivero, 2019 setiembre 09 

El Alcalde de la Mu nicipal idad Distri ta l de José Luis Bu stamante y Rivero 

VISTO 

ONSIDERANDO 
Que , de conform idad con el Artículo 194° de la Constitución Política del Perú, en 
concordanc ia con el Artículo 11, del Título Preliminar de la Ley Orgánica de 
Municipa lidades , N" 27972 , las Municipalidades son Órganos de Gobierno Local que 
gozan de au ton omía económica , política y administrativa en los asuntos de su 
competencia ; 

Que, el numeral 1, de l Artículo 82° cie la Ley N" 27972 , en lo que corresponde a las 
mun icipalidades , en materia de ed ucación, cultura , deportes y recreación , tienen como 
competencias y funciones especí ficas compartidas con el gobierno nacional y el 
reg ional las sigu ientes Promover el desarrollo humano sostenible en el nivel local , 
prop iciando el desa rrollo de com unidades educadoras ; 

Que, es pol ítica de la Municipa lidad Distrital de José Luis Bustamante y Rivero brindar 
un justo reconocimiento a las Instituciones Educativas y Profesores participantes en 
los JUEGOS ESCOLARES NACIONALES 2019, denominado : "DANIEL PEREDO". 

Estando a las cons iderac iones expuestas y en mérito a las facultades conferidas por la 
Ley Orgánica de Mu nicipa lidades, Ley N° 27972 ; 

SE RESUELVE: 

ARTíCULO UNICO: RECONOCER y FELICITAR al (la) profesor (a) KARINA 
JESSICA VALDEZ CHALCO , de la I.E . 7 DE AGOSTO , por su participación en los 
JUEGOS ESCOLARES NACIONALES 2019, denominado "DANIEL PEREDO". 

REG íSTR ESE, CO MUNíQUESE Y ARCHíVESE. 

c.c . Alcaldía 
Archivo. 

CAPB/pytr 

Avenida Dolores s/n 1!f 430700 ~ 427195 www.munibustamante .gob.pe 


	Imagen (6)

